

ZMLUVA O DIELO č. 4/2021

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a násl. ustanovení Obchodného zákonníka, na predmet
zákazky: „Zastrešenie pódia v obci Vyšné Ružbachy na nádvorí grófa Zámojskeho“

Čl.1

Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Vyšné Ružbachy
Vyšné Ružbachy č. 243, 065 02 Vyšné Ružbachy
Zastúpený: Mgr. Peter Martinek
IČO: 00330264
DIČ: 2020525298
Bankové spojenie: VÚB, a. s.
Číslo účtu: SK17 0200 0000 0000 1262 0602
Telefón: 052/4398110
E-mail: starosta@obecvysneruzbachy.sk

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: VALÍNEK, s. r. o., registrovaný sociálny podnik
Vyšné Ružbachy č. 243, 065 02 Vyšné Ružbachy
Zastúpený: Mgr. Peter Martinek
IČO: 53148312
IČ DPH: SK2121322665
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo účtu: SK49 0900 0000 0051 7452 2418
Telefón: +421 915 904 773
E-mail: valineksro@gmail.com

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy o dielo „Zastrešenie pódia v obci Vyšné Ružbachy na nádvorí grófa Zámojskeho“ je priame zadanie zákazky s nízkou hodnotou na základe § 1, bod 12, písmeno v), bod 1. Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len Zákon), ako zákazky s nízkou hodnotou. Položkový rozpočet predmetu diela je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaný za neoddeliteľnú prílohu č. 1 Zmluvy o dielo.

Čl.2 Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom zmluvy je zastrešenie pódia na nádvorí grófa Zámojskeho pri Obecnom úrade v obci Vyšné Ružbachy.
- 2.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že tento projekt je financovaný formou dotácie z rozpočtu Prešovského samosprávneho v rámci Výzvy Mikroprogram Prešovského samosprávneho kraja a z vyčlenených financií rozpočtu obce Vyšné Ružbachy.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo „Zastrešenie pódia v obci Vyšné Ružbachy na nádvorí grófa Zámojskeho“ podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v položkovitom rozpočte, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
- 2.4. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť naloženie, prepravu a zneškodnenie odpadov v zariadení na zneškodnenie odpadov.
- 2.5. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť fotografickú dokumentáciu pred a po skončení všetkých prác.
- 2.6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky jeho realizácie a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii projektu potrebné.
- 2.7. Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Čl. 3 Cena diela

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy, ktorá je doložená rozpočtom.

Spolu bez DPH: 17 082,45 €
DPH 10%: 1 708,25 €
Spolu s DPH: 18 790,70 €
Slovom: osemnásťtisícšesťdesiat eur

- 3.2 Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

Čl. 4 Platobné podmienky a zmluvné pokuty

- 4.1. Cenu za vyhotovenie predmetu zmluvy zaplatí objednávateľ na základe zhotoviteľom riadne vystavenej faktúry, po dodaní predmetu zmluvy.
- 4.2. Práce budú fakturované na základe súpisu vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
- 4.3. Faktúru vyhotoví Zhotoviteľ v súlade s platnou legislatívou – zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a predloží Objednávateľovi v 3 originálnych

výtlačkoch. Financovanie predmetu zákazky bude po odovzdaní celkového diela (celého predmetu zákazky) na základe faktúry v zmysle Zákona č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov.

Faktúra musí obsahovať minimálne tieto údaje:

- Číslo faktúry, resp. daňového dokladu
- Označenie Objednávateľa – názov, sídlo, IČO DIČ a Zhotoviteľa, peňažný ústav, číslo účtu
- Označenie Zhotoviteľa – názov, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH
- Dátum vystavenia faktúry, dátum splatnosti faktúry, dátum dodania
- Množstvo a druh dodaného tovaru, rozsah a druh služby
- Peňažná suma alebo údaj o cene za memnú jednotku a vyjadrenie množstva, jednotková cena bez DPH, základ dane, sadzba dane, výška dane spolu
- Pečiatka a podpis oprávneného zástupcu Zhotoviteľa

4.4. Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia a považuje sa za uhradenú dňom pripísania finančných prostriedkov na účet Zhotoviteľa.

4.5. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.

4.6. Objednávateľ po overení a potvrdení správnosti fakturovanej ceny uhradí faktúru do 14 dní od dátumu jej prijatia a to bankovým prevodom na uvedené číslo účtu Zhotoviteľa.

4.7. Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi zálohu vo výške 50 % z dohodnutej sumy a to prevodom na účet Zhotoviteľa do 14 dní od nadobudnutia právoplatnosti zmluvy.

4.8. V prípade nedodania diela zhotoviteľom v zmluvne dohodnutom termíne podľa Čl. 3 tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu. Výška zmluvnej pokuty je 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania s odovzdaním diela.

4.9. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

4.10. Objednávateľ ani Zhotoviteľ nie sú v omeškani, ak nemôžu splniť svoj záväzok v dôsledku omeškania druhej strany.

Čl. 5 **Čas plnenia**

5.1. Termín zahájenia realizácie je 5 dní od nadobudnutia účinnosti Zmluvy o dielo. Zmluva o dielo nadobúda účinnosť dňom jej zverejnenia podľa osobitných predpisov.

5.2. Termín dodania kompletného zmluvného diela sú 2 mesiace od zahájenia realizácie, najneskôr však do 31. októbra 2021.

5.3. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek nariadiť Zhotoviteľovi prerušenie realizácie diela. V prípade takéhoto prerušenia z dôvodu na strane Objednávateľa, má Zhotoviteľ právo na predĺženie termínu pre dokončenie diela, a to o dobu zodpovedajúcu pozastaveniu realizácie diela alebo jeho časti. Zhotoviteľ je taktiež v takomto prípade povinný prepracovať v tomto zmysle harmonogram postupu prác a takto upravený odovzdať bezodkladne Objednávateľovi k odsúhlaseniu.

Čl. 6

Záručná doba a zodpovednosť za vady

6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa položkovitého rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto Zmluvy, STN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto Zmluve.

6.2. Záručná doba je 24 mesiacov. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela Objednávateľom. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka zodpovedá Zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.

6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady predmetu zmluvy odstrániť bezplatne, bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom. Lehota na odstránenie väd bude dohodnutá písomne.

Čl. 7

Vykonanie diela

7.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosť, spojenú s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa Zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.

7.2. Objednávateľ je oprávnený vykonávať stavebný dozor nad realizáciou diela a dodržiavaním Zmluvných podmienok.

7.3. Splnenie predmetu Zmluvy nastane podpísaním preberacieho a odovzdávacieho protokolu zodpovednými zástupcami zmluvných strán.

Čl. 8

Sociálny aspekt

8.1. V Zmluve o dielo sa úspešný uchádzač v prípade navýšenia kapacít zamestnancov zaväzuje zamestnať na realizáciu predmetu zákazky osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie zákazky (obec, okres, VÚC). Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie poskytne objednávateľ zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu nezamestnaných osôb. Splnenie predpokladov uchádzačmi o zamestnanie sa preukáže potvrdením príslušného Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny o zaradení uchádzača do evidencie dlhodobo nezamestnaných.

Čl. 9

Stavebný denník

9.1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so Stavebným zákonom a vyhláškou MŽP SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, odo dňa začatia prác až do odstránenia poslednej vady resp. nedorobku, zisteného pri odovzdaní stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí Zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

9.2, Okrem Zhotoviteľa a Objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.

9.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov ku Zmluve.

Čl. 10

Osobitné ustanovenia

10.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nepoužijú na iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

10.2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné platné predpisy, technické normy a predmety tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov Zmluvných strán.

10.3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o pridelení dotácie a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok o poskytnutí dotácie a poskytnúť im potrebnú súčinnosť.

10.4. Ak medzi zhotoviteľom a objednávatelom vzniknú spory, budú sa riešiť zmierčimi konaniami. V prípade neúspešnosti zmierčieho konania predloží jedna zo strán návrh na riešenie sporu príslušný súd.

10.5. Objednávateľ a zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy o dielo len z dôvodu podstatného porušenia zmluvy druhou stranou, podľa § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka alebo z dôvodu vyššej moci. Za vyššiu moc sa považujú nepredvídané okolnosti, nezávislé od vôle zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť.

10.6. Pri odstúpení od zmluvy o dielo zo strany objednávateľa je zhotoviteľ povinný okamžite zastaviť práce na predmete zmluvy. Zhotoviteľ vyčíslí náklady, ktoré mu z toho titulu vzniknú a predloží ich na odsúhlasenie objednávatelovi.

10.7. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy v prípade nezískania finančných prostriedkov.

10.8. Na zmluvu o dielo sa vzťahuje právny poriadok Slovenskej republiky.

Čl. 11

Záverečné ustanovenia

11.1. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom jej zverejnenia podľa osobitných predpisov.

11.2. Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, každý s platnosťou originálu, z ktorých každá strana dostane po jednom vyhotovení.

11.3. Pokiaľ nie je v tejto zmluve dohodnuté inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán Obchodným zákonníkom a príslušnými právnymi predpismi v plnom znení.

11.4. Meniť a dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy o dielo je možné len písomne, formou dodatku, so súhlasom oboch zmluvných strán.

11.5. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je Položkovitý rozpočet (ako príloha č. 1 k Zmluve o dielo).

11.6. Účastníci si zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne a vlastnoručne podpísali.


11.7. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

Vo Vyšných Ružbachoch, dňa 24.08.2021



[Redacted signature]

objednávateľ



Vyšné Ružbachy 243
065 02
ICO 53148312
DIČ 21 21 322 665
IČNDA SKD 21 322 665

VALÍNEK, S.R.O.
registrovaný
sociálny podnik

[Redacted signature]

zhotoviteľ

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Prestrešenie pódia na nádvorí grófa Zámoyského	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Vyšné Ružbachy
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Vyšné Ružbachy		
Projektant	KonSch s.r.o.		
Zhotoviteľ			
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	19.08.2021		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	975,70	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	950,65	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	8 090,89	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	7 065,21	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		17 082,45	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis		Pečiatka Pečiatka Pečiatka		D Celkové náklady	
				23	Súčet 7, 12, 19-22
		24	DPH 10,00 % z 17 082,45	1 708,25	
		25	Cena s DPH (r. 23-24)	18 790,70	
		E Prípochty a odpočty			
		26	Náklady zadávateľa	0,00	
		27	Kľzavá doložka	0,00	
		28	Podnenie + -	0,00	



Vyšné Ružbachy 243
 065 02
 IČO 53148312
 DIČ 21 21 322 665
 IČDPH SK21 21 322 665

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Prestrešenie pódia na nádvorí grófa Zámojského

Objekt:

Objednávateľ: Obec Vyšné Ružbachy

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Vyšné Ružbachy

Dátum: 19. 8. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 3 307,211

1 Zemné práce 657,059

1	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím (1,5*1,0*1,5)*6	m3	13,500	40,555	547,493
				13,500		

2	131211119	Príplatok za lepkosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	13,500	8,116	109,566
---	-----------	--	----	--------	-------	---------

2 Zakladanie 1 714,062

3	212532111	Lôžko z kameniva hrubého drveného frakcie 32-63 mm (1,5*1,0*0,3)*6	m3	2,700	33,862	91,427
				2,700		

4	275313711	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 25/30 (1,5*1,0*1,6)*6	m3	14,400	95,893	1 380,859
				14,400		

5	275351217	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné ((1,5*0,4)+(1,0*0,4)+(1,5*0,4)+(1,0*0,4))*6	m2	12,000	14,959	179,508
				12,000		

6	275351218	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	12,000	5,189	62,268
---	-----------	--	----	--------	-------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 936,090

7	953943124	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 15-50 kg/kus (bez dodávky)	ks	6,000	5,769	34,614
---	-----------	---	----	-------	-------	--------

8	5530100012	Oceľový kotviaci prvok - dodávka materiálu, zváranie	ks	6,000	150,246	901,476
---	------------	--	----	-------	---------	---------

PSV Práce a dodávky PSV 13 775,241

762 Konštrukcie tesárske 10 259,190

9	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hranej prierezovej plochy 280-450 cm2	m	407,344	11,281	4 595,248
---	-----------	---	---	---------	--------	-----------

"16 pásik" 1,329*8 10,632

"03 horná klieština" 9,3*6 55,800

"07 stredová klieština" 3,5*12 42,000

"10 spodná klieština" 1,8*12 21,600

"01 krokva" 7,625*20 152,500

"15 vzpera stĺp" 1,414*10 14,140

"02 vešadlo" 1,75*3 5,250

"08 stĺp" 3,416*6 20,496

"05 malá vzpera" 1,892*6 11,352

"09 šikmá podpera" 5,255*6 31,530

"14 vzpera vešadlo" 1,710*6 10,260

"04 stredová väznica" 7,946*2 15,892

"06 okapová väznica" 7,946*2 15,892

Súčet 407,344

10	6051010200	Opracované rezivo požadovanej pevnostnej triedy, sušené max. 12 %	m3	10,409	360,000	3 747,240
----	------------	---	----	--------	---------	-----------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Prestrešenie pódia na nádvorí grófa Zámojského

Objekt:

Objednávateľ: Obec Vyšné Ružbachy

Zhotoviteľ:

Miesto: Vyšné Ružbachy

Spracoval:

Dátum: 19. 8. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		"16 pásik" (1,329*0,14*0,2)*8		0,298		
		"03 horná klieština" (9,3*0,08*0,16)*6		0,714		
		"07 stredová klieština" (3,5*0,08*0,14)*12		0,470		
		"10 spodná klieština" (1,8*0,08*0,14)*12		0,242		
		"01 krokva" (7,625*0,14*0,2)*20		4,270		
		"15 vzpera stĺp" (1,414*0,14*0,2)*10		0,396		
		"02 vešadlo" (1,75*0,14*0,16)*3		0,118		
		"08 stĺp" (3,416*0,2*0,2)*6		0,820		
		"05 malá vzpera" (1,892*0,14*0,20)*6		0,318		
		"09 šikmá podpera" (5,255*0,2*0,2)*6		1,261		
		"14 vzpera vešadlo" (1,710*0,14*0,16)*6		0,230		
		"04 stredová väznica" (7,946*0,2*0,2)*2		0,636		
		"06 okapová väznica" (7,946*0,2*0,2)*2		0,636		
		Súčet		10,409		
11	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, skrutky, fixačné dosky	m3	10,409	30,000	312,270
12	762812370	Montáž záklopu vrchné na pero a drážku, polodrážku	m2	121,668	2,387	290,422
		8,05*7,557		60,834		
		8,05*7,557		60,834		
		Súčet		121,668		
13	6051011300	Opracovaná palubovka na perodrážku od 15-25 mm	m2	131,401	10,000	1 314,010
		8,05*7,557		60,834		
		8,05*7,557		60,834		
		Súčet		121,668		
763		Konštrukcie - drevostavby				75,000
14	76375621-r	Demontáž pódia a časti gabiónov	súb.	1,000	75,000	75,000
764		Konštrukcie klampiarske				1 191,548
15	764225320	Oplechovanie zo zinkového Zn plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou zo segmentov r.š. do 200mm	m	46,328	10,227	473,796
		8,050+7,557+7,557		23,164		
		8,050+7,557+7,557		23,164		
		Súčet		46,328		
16	764751112	Odpadová rúra kruhová D 100 mm	m	10,000	26,463	264,630
		5+5		10,000		
17	764751132	Koleno odpadovej rúry D 100 mm	ks	6,000	12,081	72,486
18	764761121	Žlab pododkvapový polkruhový R 125 mm, vrátane čela, hákov	m	16,100	23,642	380,636
		8,050+8,050		16,100		
765		Konštrukcie - krytiny tvrdé				1 816,990
19	765361000	Krytina z asfaltových šindľov tvar obdĺžnik, sklon strechy do 21°	m2	121,668	12,776	1 554,430

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Prestrešenie pódia na nádvorí grófa Zamojského

Objekt:

Objednávateľ: Obec Vyšné Ružbachy

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Vyšné Ružbachy

Dátum: 19. 8. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		8,05*7,557		60,834		
		8,05*7,557		60,834		
		Súčet		121,668		

20	765371420	Podkladná a vyrovnávací podložka pod šindel, sklon strechy do 30°	m2	121,668	2,158	262,560
		8,05*7,557		60,834		
		8,05*7,557		60,834		
		Súčet		121,668		

783

Dokončovacie práce - nátery

432,513

21	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií na vzduchu schnúce lazurovacím lakov - dvojnásobné	m2	238,037	1,817	432,513
		"16 pásik" (1,329*(0,14+0,2+0,14+0,2))*8		7,230		
		"03 horná klieština" (9,3*(0,08+0,16+0,08+0,16))*6		26,784		
		"07 stredová klieština" (3,5*(0,08+0,14+0,08+0,14))*12		18,480		
		"10 spodná klieština" (1,8*(0,08+0,14+0,08+0,14))*12		9,504		
		"01 krokva" (7,625*(0,14+0,2+0,2))*20		82,350		
		"15 vzpera stĺp" (1,414*(0,14+0,2+0,14+0,2))*10		9,615		
		"02 vešadlo" (1,75*(0,14+0,16+0,14+0,16))*3		3,150		
		"08 stĺp" (3,416*(0,2+0,2+0,2+0,2))*6		16,397		
		"05 malá vzpera" (1,892*(0,14+0,2+0,14+0,2))*6		7,719		
		"09 šikmá podpera" (5,255*(0,2+0,2+0,2+0,2))*6		25,224		
		"14 vzpera vešadlo" (1,710*(0,14+0,16+0,14+0,16))*6		6,156		
		"04 stredová väznica" (7,946*(0,2+0,2+0,2+0,2))*2		12,714		
		"06 okapová väznica" (7,946*(0,2+0,2+0,2+0,2))*2		12,714		
		Súčet		238,037		

Celkom

17 082,452